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Wynalazek dotyczy urządzenia zatrzy-
mowego do parasola ogrodowego, który
można pochylać na trzonie w zależności
od położenia słońca i ustalać w pochylo-
nem położeniu zapomocą tego urządzenia
zatrzymowego, którego szczegóły są
przedstawione na załączonym rysunku,
gdzie fig. A przedstawia widok urządze¬
nia zboku w stanie złożonym, fig. B—widok
urządzenia zprzodu, a fig. C — widok urzą¬
dzenia w stanie rozłożonym. Urządzenie za¬
trzymowe posiada ramię zębate 3, odchyla¬
ne wbok zapomocą sprężynki 4; ramię to w
stanie złożonym mieści się w wycięciu na
górnym końcu dolnej części trzonu. Górna
część trzonu parasola jest połączona! prze¬
gubem zi dolną częścią trzonu i\ zakończona
okuciem z płaskim noskiem, który zacze¬
pia się o wskazane ramię zębate 3; ramię

to jest przyciskane do noska zapomocą
sprężynki 5, przymocowanej do dolnego
końca tego ramienia i opierającej się o
odpowiedni występ w wycięciu trzonu. Za¬
trzask 6, znajdujący się u góry wycięcia
i naciskany sprężynką 8, służy do przy¬
trzymywania ramienia 3 w stanie złożo¬
nym. Okucia nakładają się na końce
dwóch części trzonu parasola.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zatrzymowe do paraso¬
la ogrodowego, pochylanego na trzonie,
znamienne tern, że posiada zębate ramię
(3), umocowane na przegubie w wycięciu,
wykonanem w dokiem okuciu (1), nakła-
danem na dolną część trzonu, i współdzia¬
łające z noskiem, którym jest zakończone



drugie okucie (2), potąezone przegubowo
z pierwszem okuciem i nakładane na gór¬
ną część trzonu parasola, przyczem wska¬
zane ramię jest przytrzymywanie* w odchy¬
leniem położeniu zapomocą płaskiej sprę¬
żynki (5), umocowanej na jego wewnętrz¬
nym końcu i opierającej się o odpowiedni
występ we wskazanem wycięciu.

2. Urządzenie zatrzymowe wedłttg
zastrz. 1, znamienne tern, że wewnętrzny
koniec zębatego ramienia jest wyposażony
w spiralną sprężynkę (4), któ*a stale po¬

chyla to ramię nazewnątrz, opierając się o
zagłębienie wycięcia w dolnem okuciu.

3. Urządzenie zatrzymowe według
zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że w górze
wycięcia w dolnem okuciu mieści się za¬
trzask z guziczkiem, podlegający działaniu
sprężyny, służący do przytrzymywania
ramienia w stanie złożonym w wycięciu
dolnego okucia
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